
Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ
«10» сентября 2021 г. № 138

О проведении мониторинга показателей
по оценке сформированности ценностных
ориентаций обучающихся
общеобразовательных организаций
по итогам 2021-2022 учебного года

В целях повышения уровня сформированности ценностных ориентаций
обучающихся, воспитания гармонично развитой и социально ответственной
личности, обеспечения условий защиты детей от информации, в воспитания и
поддержки ученического самоуправления и повышения роли организаций
обучающихся у правлении образовательным процессом, обеспечения
эффективного взаимодействия детских и иных общественных объединений с
образовательными организациями.

На основании вышеизложенного.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг показателей по оценке сформированности

ценностных ориентаций обучающихся общеобразовательных учреждений Катав-
Ивановского муниципального района по итогам 2021-2022 учебного года.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить
итоги мониторинга для подготовки общего анализа и принятия соответствующих
решений по оценке сформирофанности ценностных ориентаций предоставить в
срок до 15 мая 2022 года по прилагаемой форме (приложение 1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Е.С.Юрина



Приложение 1

Мониторинг оценки сформированности ценностных ориентаций обучающихся по итогам 2021-2022 учебного года

Образовательная организация______________________________________

№ Показатели Значение по итогам
2020-2021 уч.года

Значение по итогам
2021-2022 уч.года

Причины отклонения
(уменьшения значений)

1 Доля обучающихся, охваченных
мероприятиями по гражданскому воспитанию

2 Доля детей, занимающихся в школьных
спортивных клубах

3 Доля обучающихся, принимающих участие в
субботниках, трудовых десантах и др

4 Доля обучающихся, охваченных уроками
безопасности в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»
5 Доля обучающихся, включенных в

деятельность детских и молодежных
объединений и организаций, в том числе

общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации «РДШ,

ЮНОАРМИЯ»
6 Доля обучающихся, включенных в

волонтерскую деятельность

7 Доля обучающихся, обслуженных
туристическими базами и детскими

оздоровительными уреждениями (лагерями), от
общего количества детей


	ПРИКАЗ

